Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL RETIFICADOR Nº 054/2023
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DESTINADA A SELECIONAR EQUIPES DA REDE FEDERAL DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (REDE FEDERAL DE EPCT) PARA

PARTICIPAÇÃO NA RIO INNOVATION WEEK (RIW) 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado
nos termos do Decreto de 25 de maio de 2022, publicado no DOU de 26 de maio de 2022, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o presente Edital Retificador do Edital IFRJ Nº 053/2023,

alterando seu item 10 – Cronograma\.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

10.1 Para o cumprimento dos horários previstos neste Edital, levar-se-á em consideração o horário de
Brasília/DF, e término às 23h59 do dia.

ETAPA DATA

Divulgação do Edital 08/09/2023

Inscrições 11 a 17/09/2023

Resultado preliminar 20/09/2023

Recurso contra o resultado preliminar 21/09/2023

Resultado final 22/09/2023

Rio Innovation Week (RIW 2023) 03 a 06/10/2023

Leia-se

10. DO CRONOGRAMA

10.1 Para o cumprimento dos horários previstos neste Edital, levar-se-á em consideração o horário de

Brasília/DF, e término às 23h59 do dia.

ETAPA DATA

Divulgação do Edital 08/09/2023

Inscrições 11 a 21/09/2023

Resultado preliminar 22/09/2023

Recurso contra o resultado preliminar 22 e 23/09/2023

Resultado final 25/09/2023

Rio Innovation Week (RIW 2023) 03 a 06/10/2023

Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2023.

RAFAEL BARRETO ALMADA

Reitor do IFRJ